
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 304/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προϋπολογισμού έτους 2022 και έγκριση Ισολογισμού - 
Απολογισμού έτους 2021 του Νομαρχιακού Κ.Ε.Κ. Ξάνθης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Μαΐου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/129988/1705/06-05-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Τσώνης Αθανάσιος  
μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και  8) 
Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Ιμπράμ Αχμέτ μέλος, 2)Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 3)Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος, μέλος 4) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και 5) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, προσήλθε κατά την συζήτηση του 2ου 
θέματος ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιμπράμ Αχμέτ, προσήλθε κατά την συζήτηση του 3ου θέματος 
ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 304: Εισηγούμενο το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Νομαρχιακό Κ.Ε.Κ. Ξάνθης, με το 
υπ’ αριθμ. πρωτ: 2/26-04-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 το άρθρου 6 του Π.Δ. 331/1996 (Φ.Ε.Κ.223/Α/11-9-1996),  
 το άρθρου 10 της τροποποίησης - κωδικοποίησης του καταστατικού του Νομαρχιακού Κ.Ε.Κ. 

Ξάνθης (ΦΕΚ 197/17-3-1997,Τέυχος Β΄) και  
 το Ν. 3852/2010. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση προϋπολογισμού έτους 2022, του Νομαρχιακού Κ.Ε.Κ. Ξάνθης: 
Α. ΕΣΟΔΑ  
Τα έσοδα του Νομαρχιακού Κ.Ε.Κ. Ξάνθης προέρχονται: 
1. Από το υπόλοιπο κεφαλαίου του 2021 που είναι =  4.320,12 €. 
2. Από την υλοποίηση ενός (1) προγράμματος ΛΑΕΚ (1-49) έτους 2018 = 4.944,00 €. 
      ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:  9.264,12 €.  

 
Β. ΕΞΟΔΑ  
1. Για την αποπληρωμή ενός (1) προγράμματος ΛΑΕΚ (1-49) έτους 2018 = 1.600,00 €. 
2. Για αμοιβές Δ.Σ. ετών 2020,2021,2022 = 12.896,00 €. 
3. Για λειτουργικά έξοδα έτους 2022 =  1.200,00 €. 
     ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ: 15.696,00 €. 

 

ΑΔΑ: 66ΖΠ7ΛΒ-ΙΦΣ



2. Την έγκριση του Ισολογισμού – Απολογισμού για το έτος 2021 του Νομαρχιακού Κ.Ε.Κ. Ξάνθης, ο 
οποίος έχει ως εξής: 
     ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2021 

ΕΣΟΔΑ 

 
ΕΞΟΔΑ 

1. Υπόλοιπο κεφαλαίου 2020        91,61  € 1. Για την αποπληρωμή 
προγραμμάτων προηγούμενων 
ετών   
 

   2.769,77  € 

2. Από την αποπληρωμή 
προγράμματος ΛΑΕΚ 1-25, 
έτους 2015 

 3.528,00  € 2. Για λειτουργικά έξοδα έτους 
2021  
 

   1.761,72  € 

3. Από την αποπληρωμή 
προγράμματος ΛΑΕΚ 1-49, 
έτους 2018 

 5.232,00  €  

 

 

    

ΣΥΝΟΛΟ 

 
   4.531,49  € 

 
   

 Υπόλοιπο κεφαλαίου 

 

 
      4.320,12  € 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

 

 
8.851,61  € 

 
 ΣΥΝΟΛΟ 

 

 
  8.851,61  € 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει: 1. τον προϋπολογισμό έτους 2022, του Νομαρχιακού Κ.Ε.Κ. Ξάνθης 
Α. ΕΣΟΔΑ  
Τα έσοδα του Νομαρχιακού Κ.Ε.Κ. Ξάνθης προέρχονται: 
1. Από το υπόλοιπο κεφαλαίου του 2021 που είναι =  4.320,12 €. 
2. Από την υλοποίηση ενός (1) προγράμματος ΛΑΕΚ (1-49) έτους 2018 = 4.944,00 €. 
      ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:  9.264,12 €.  

 
Β. ΕΞΟΔΑ  
1. Για την αποπληρωμή ενός (1) προγράμματος ΛΑΕΚ (1-49) έτους 2018 = 1.600,00 €. 
2. Για αμοιβές Δ.Σ. ετών 2020,2021,2022 = 12.896,00 €. 
3. Για λειτουργικά έξοδα έτους 2022 =  1.200,00 €. 
     ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ: 15.696,00 €. 

 
2. τον Ισολογισμό – Απολογισμό για το έτος 2021 του Νομαρχιακού Κ.Ε.Κ. Ξάνθης, ο οποίος έχει ως εξής: 
     ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2021 

ΕΣΟΔΑ 

 
ΕΞΟΔΑ 

1. Υπόλοιπο κεφαλαίου 2020        91,61  € 1. Για την αποπληρωμή 
προγραμμάτων προηγούμενων 
ετών   
 

   2.769,77  € 

2. Από την αποπληρωμή 
προγράμματος ΛΑΕΚ 1-25, 
έτους 2015 

 3.528,00  € 2. Για λειτουργικά έξοδα έτους 
2021  
 

   1.761,72  € 

3. Από την αποπληρωμή 
προγράμματος ΛΑΕΚ 1-49, 
έτους 2018 

 5.232,00  €  

 

 

    

ΣΥΝΟΛΟ 

 
   4.531,49  € 

 
   

 Υπόλοιπο κεφαλαίου 

 

 
      4.320,12  € 

ΑΔΑ: 66ΖΠ7ΛΒ-ΙΦΣ



  
ΣΥΝΟΛΟ 

 

 
8.851,61  € 

 
 ΣΥΝΟΛΟ 

 

 
  8.851,61  € 

 

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά. 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  304/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                     
                   

 

 

 

ΑΔΑ: 66ΖΠ7ΛΒ-ΙΦΣ


		2022-05-19T09:07:02+0300
	Athens




